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christoph.roider@opla-augsburg.de

Von: Siede Gisbert <Gisbert.Siede@lra.unterallgaeu.de>
Gesendet: Mittwoch, 24. Juli 2024 11:43
An: 'christoph.roider@opla-augsburg.de'
Betreff: AW: Markt Bad Grönenbach - BP "Nahversorgungszentrum Bad 

Grönenbach"

Sehr geehrter Herr Roider,  
sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die Planung beinhaltet einen erheblichen Flächenverbrauch sowie eine unwiederbringliche Zerstörung von 
natürlichen BodenfunkƟonen und entspricht damit nicht den Zielen des vorsorgenden Bodenschutzes. Insoweit 
bestehen hier seitens Bodenschutz grundsätzliche und erhebliche Bedenken.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
G. Siede 
 
Landratsamt Unterallgäu, Sachgebiet 31, Bodenschutz/Altlasten, Herr Siede  
Bad Wörishofer Straße 33, 87719 Mindelheim  
Telefon +49 (8261) 9 95 - 364 (nur Montag bis Donnerstag) 
Fax         +49 (8261) 9 95 - 10 364 
bodenschutz@lra.unterallgaeu.de 
hƩp://www.unterallgaeu.de 
 

Von: christoph.roider@opla-augsburg.de <christoph.roider@opla-augsburg.de>  
Gesendet: Freitag, 12. Juli 2024 14:21 
An: Bauleitplanung - Landratsamt Unterallgäu <bauleitplanung@lra.unterallgaeu.de>; Immissionsschutz - 
Landratsamt Unterallgäu <immissionsschutz@lra.unterallgaeu.de>; Naturschutz - Landratsamt Unterallgäu 
<naturschutz@lra.unterallgaeu.de>; Irsigler Claus <Claus.Irsigler@lra.unterallgaeu.de>; Möbus Alexander 
<Alexander.Moebus@lra.unterallgaeu.de>; Baur Matthias <Matthias.Baur@lra.unterallgaeu.de>; Siede Gisbert 
<Gisbert.Siede@lra.unterallgaeu.de> 
Cc: vorzimmer@bad-groenenbach.de; 'Schroeder Sonja' <Sonja.Schroeder@brefa-bau.de>; 'Anna Schreiner' 
<schreiner@anna-architekten.com>; 'Bernhard Kerler' <bernhard.kerler@bad-groenenbach.de>; Thomas Pehl 
<Thomas.Pehl@bekon-akustik.de> 
Betreff: Markt Bad Grönenbach - BP "Nahversorgungszentrum Bad Grönenbach" 
 
 
Sehr Damen und Herren, 
 
der Markt Bad Grönenbach plant an der in beigefügtem Lageplan dargestellten Stelle das o. g. Projekt. 
 
Ich bitte um Prüfung des geplanten Vorhabens. Das Kreisstraßenmanagement wurde bereits gehört. 
Ein Scoping konnte leider nicht organisiert werden. Sie werden selbstverständlich im Rahmen der 
Beteiligungen nach § 4 Abs. 1 und 2 BauGB offiziell am Verfahren beteiligt. 
Der Gemeinde wäre jedoch sehr geholfen, wenn Sie vorab bereits grundsätzliche Bedenken oder 
Anregungen mitteilen könnten. 
 
Aufgrund der Brisanz des Themas möchte die Gemeinde mit einer weitestgehend abgestimmten und 
durchführbaren Planung in die frühzeitige Bürgerbeteiligung gehen. 
 
Falls Sie nicht der richtige Ansprechpartner sind, bitte ich um Nachricht und Weiterleitung. 
 
Über eine zeitnahe Rückmeldung würde ich mich freuen. 


